

Sprawozdanie Delegatury Radomskiej za rok 2012

Delegatura Radomska skupia lekarzy z terenu byłego województwa radomskiego.

Pracą delegatury kieruje przewodnicząca lek. dent. Ewa Miękus-Pączek. W skład Rady Delegatury wchodzi: Katarzyna Karpińska, Aleksander Pieczyński oraz Julian Wróbel.

W 2012 r. odbyły się cztery spotkania delegatów.

Przeprowadzone zostały dwa szkolenia z nowych przepisów dotyczących OC lekarza. Szkolenie dotyczące rejestracji praktyk lekarski w świetle ustawy o działalności leczniczej poprowadził dr Ładysław Nekanda-Trepka.

7 marca delegatura zorganizowała wyjazdowe posiedzenie Prezydium Okręgowej Rady Lekarskiej. Spotkanie miało charakter roboczy. Przed posiedzeniem Prezydium ORL zaproszeni goście mieli okazję do zwiedzenia Radomia i okolic. Odwiedzono lokalne muzea.

Prowadzeniem spraw administracyjno-biurowych zajmuje się p. Joanna Ziembicka-Zięba i p. Renata Szparaga.

Od maja w delegaturze są rejestrowane praktyki bezpośrednio w Rejestrze Podmiotów Wykonujących Działalność Leczniczą.

W delegaturze można załatwić sprawy związane z wydawaniem prawa wykonywania zawodu, rejestracją prywatnych praktyk oraz uzyskiwaniem zaświadczeń do pracy za granicą. Delegatura przyjmowała też dokumenty potrzebne do otrzymania ograniczonego prawa wykonywania zawodu i skierowania na staż podyplomowy absolwentów uniwersytetów medycznych.

Osoby znajdujące się w trudnej sytuacji materialnej, a także dzieci zmarłych lekarzy, mogły skorzystać z pomocy, składając wnioski o pożyczki socjalne lub zapomogi, które, po zaopiniowaniu przez delegatów, były przesyłane do rozpatrzenia na posiedzeniach Rady Funduszu Samopomocy.

Przyjmowane były również dokumenty potwierdzające udział lekarzy w szkoleniach, które następnie przekazywano do Ośrodka Doskonalenia Zawodowego Lekarzy i Lekarzy Dentystów w celu wyliczenia punktów edukacyjnych. Odbiór dokumentów z wyliczonymi już punktami również następował w delegaturze.

Do biura delegatury spływały również skargi oraz pisma o interwencje. Były przekazywane do Okręgowego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej w Warszawie.

W Delegaturze działa Komisja Lekarzy Emerytów, której przewodniczy kol. Jolanta Świerczewska. Spotkania odbywają się raz w miesiącu i mają różnorodną tematykę. Organizowane są też wycieczki krajoznawcze i imprezy kulturalne.

Lekarski Klub Żeglarski „Bocianie Gniazdo” organizował w siedzibie delegatury, jak co roku, kursy teoretyczne na stopnie żeglarza i sternika jachtowego oraz kursy motorowodne.

Na terenie delegatury działa Środowiskowo-Lekarskie Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe, które szkoli kadry ratowników i prowadzi pokazy ratownictwa wodnego. W 2012 r. odbyło się w delegaturze 6 szkoleń dla ratowników

Podczas corocznych uroczystych nabożeństw w intencji zmarłych lekarzy wspominani są zmarli koledzy, którzy związali swoją drogę życiową z naszym regionem.

Odbył się kolejny turniej tenisa ziemnego dla lekarzy zorganizowany przez kol. Dariusza Buczyńskiego. Delegatura wsparła finansowo tę imprezę w postaci zakupu dyplomów, odznaczeń oraz wynajmu kortów tenisowych.

W 2012 r. po raz kolejny odbył się plebiscyt na „Lekarza roku”. organizowany przez lokalną gazetę „Echo dnia”. Jako współorganizator Delegatura Radomska włączyła się w przygotowanie tej imprezy. Gala wręczenia nagród odbyła się w Sali Koncertowej Szkoły Muzycznej w Radomiu. Podczas tego spotkania pan prezes Mieczysław Szatanek odznaczył zasłużonych lekarzy ziemi radomskiej Medalem im. Jerzego Moskwy. Przedstawiciel ministra zdrowia wręczył uhonorowanym lekarzom odznaczenia państwowe.

Miesięczne rozliczenia kosztów działania delegatury, podpisane przez przewodniczącą Ewę Miękus-Pączek, przekazywane były głównej księgowej OIL w Warszawie.

W 2012 r. odmalowano pomieszczenia biurowe delegatury. Na przełomie sierpnia i września wymieniono kocioł gazowy oraz zmodernizowano kuchnię.

W maju 2012 r. została podpisana umowa z Wodociągami Miejskimi w Radomiu na przyłączenie budynku delegatury do miejskiej kanalizacji. Pierwszy etap robót jest już zakończony.

Zorganizowano wystawę malarstwa dr. Bogusława Drotlefa.

Wydaliśmy książkę dr. Roberta Wiraszko pt.: *Res suprema aegroti. Rzecz o dziejach radomskiej medycyny*. „Książka jest rodzajem encyklopedycznego wywodu, złożonego z rejestrów biograficznych not lekarzy pracujących na terenie Radomia oraz mniejszych ośrodków ziemi radomskiej” (cyt.: Anna Klas-Markiewicz).

Delegatura dofinansowała wydanie 13. Radomskiego Rocznika Lekarskiego publikowanego przez Fundację „Oddychanie”.

Lekarze byli na bieżąco informowani o sytuacji w ochronie zdrowia w 2012 r.

Delegaci uczestniczyli w pracach konkursowych na stanowiska ordynatorów i dyrektorów szpitali w naszym regionie.

**Przewodnicząca
Delegatury Radomskiej
Ewa Miękus-Pączek**